a sui molendini ».

Nella camera del palazzo del C, presenti il Potestà, Enrico e Ranieri

« Bartolomei Philippi », Alessandro « Johannis Bartholomci », Pietro a Chri-

1
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« Sancii Vili et eius pertinentium, posi mulilationem membrorani liominum

« eiusdem
,
quam Urbevelani hosles facere nullalenus presumpserunt

,

c( ad caslrum Sancii Vili , utcumqiie post eorum combustionem relevare

ce poliiimus , relevalum cum hoslibus Urbevelanis , Dei timore postposito,

e. manu valida accedentes , ecciesiam et iiomines circumslanles, vcstimentis

« altarium et omnibus ornaraentis et rebus mobiiibus spoliarunt ci viros

« et mulieres cuoi infantibus nudos turpiter reliquentes , Abbalem, cleri-

(c cum et homines supradictos captivos ad caslrum Rotacaslelli ducenles

,

« carcerali custodia lenuere, in Dei conlcmplum et obprobi'ium et Ur-

« bevelani populi universi. Quos cum monili fuerinl per dilectorum Con-

ce sulura nunlios froquenler , ut satisfacerent de ofTensis et salisfacere

ce conlempserint contnmaces , ipsi zelo Dei et b. Marie scraper Virginis

« accensi et legittime defensores cum eorum fautoribus pene dire ac banni

(£ gladio percusserunl, sicut patet per publicum instrumentum. Veruni cum

(£ eorum cor, sicut adamas, fuerit induratum et percussi renuntiaverint

ce subscipere disciplinam, ut conlrictione duplici contcranlur, et quos Dei

ce timor a pena non revocai, ecclesiastico revocel colierlio discipline, diclos

« Comiles, Nos Rainerius permissione divina Urbevelanus Episcopus anatbe-

c( malis vinculo duximus innodandos, excomunicalos denunlianles eosdem

a et analhemalis vinculo ferienlcs omnes
,
qui prediclis sacrilegis et pre-

ci: donibus auxilium prestiterint , licei favorem , terras eorum, quamdia

e fuerint ibi, subponenles ecclesiastico inlerdicto, uxoribus, filiis el ipsorum

« familie dar! prohibcntes ecclesiaslicam sepollurani , et preler penilentias

« raorientium et baplismala puerorura , omnia ecclesiastica sacramenta.

<£ Que si quis clericorum , ausu temerario , conlra prohibitionem noslram

ce dare presumpserit, ofiicii et bcneficii privalionis pena se noveril feriendum.

a Omnes cliam legiltimos actus
, quos fecerint doncc fuerint bac excomu-

« nicatione legali , denunliaraus irritos et inanes.

ce Lata fuit becsenlcntia a dicto d. Episcopo in Capilulo Episcopali, pre-

«: senlibus d. S. Arcbidiacono Urbevelano
,
presbìtero Guidone de Alglano,

« Consulo Mulgani , Jacobo Carbonis et Rainerio Aspecte , teslibus ad hec

(c vocatis.

ce Ego Cittadinus Pbilippi, Sedis Apostolice auctorilale notarius consti-

« lutus, huius sententie prolalioni inlerfui et mandato dicli d. Episcopi, ut

ce supra legilur , scripsi et publicavi.

« Signum dicli Cittadini noi. ». '^'•

In caratteri del secolo leggasi appresso ad una mano disegnata ad indicare l'istru-

mento soprappòsto : « Nota crudelitatem maximara ».

L'anno innanzi l'abbate Paolo e i suoi monaci avevano promesso al vescovo di

spendere una certa somma tutti gli anni u in muricio et munitione Castri Sancii

Viti » (Ivi, e. 134). Ma, come si vede, i Signori di Eotacastello non ne lasciarono

loro il tempo.

I rigori contro questi Conti sono una prova del timore che cagionavano in città

i ghibellini per il favore di Federico II, che l'anno avanti passando per Orvieto

aveva raflforzato la parte contraria al reggimento.
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CCLIV.

12&1

Dalla fencsirc

del palazzi
del C.

« In nomine domini amen. Anno ejusdem millesimo duecentesimo qua- Sentenza di

dragesimo primo , inuiclionc (Hiarlauccima , tempore domini Gregoni p. cobiti di Rota-

noni , VIJ die intiantc mense .lanuaiii. Ciim Fordovolgla , Pepo et Petrus

Comilcs de Rotacastelio citati sint, primo per IKiribanduetium publicum

balitorem et postmodum per eumdem Ildribanduclium et duos alios ba-

jitores, ut venirent coram Urbevetanis Consulibus , venerabili patri Ur-

bevetano Episcopo rationabiliter rcsponsuri super dampno et iniuria, que

intulernnt cidem super Castro Sancii Viti , ad quod nianu valida acce-

dentes, Abbatem et homines ipsius castri ceperunt ,
quos delinent captu-

latos
,
quosdam percusserunt etiam ci caslrum totum nichiiominus rebus

omnibus spoliarunt , ac concessa cis piena securitate, quam a Consulibus

per C. nunctium postularunt, venire comtepserunt coram eis, Guido Beccus,

publicus preco C, do mandalo diclorura Consulum, stans ad fenestram

palatii C. supradictos Comites et eorura faulores, in personis et rebus ad

sonum cornu , voce preconia exbandivit , ut si dicli Comites bine ad

tertium diem non venerint facturi mandata consulum , sint in banno

mille libr. lucensiura et pisanorum novorum, de quo banno exire non

; possint, nec extrahì, nisi fecerint mandata Consulum et soivcrint diclam

penam, et quicunque ipsos et faulores eorum offenderit id faciat absque

pena ».

« Factum luit hoc exbandimenlum a diclo precone, mandato Consulum,

: stante ad fenestram palatii, presentibus S. Archidìacono Urbevetano, Azone